



**Protokół Nr 9/2008
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 22 października 2008r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Krzysztof Krzywak - Przewodniczący Komisji

Jan Mazur – członek Komisji

Ryszard Dembniak – członek Komisji

Ryszard Stachowiak – członek Komisji

Nieobecni usprawiedliwieni:

Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji

Wioleta Muszyńska – członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Wiesław Czyczerski

Skarbnik Aneta Nawracała

Sołtys Rogozińca Grażyna Znamiorska-Szwarc

Sołtys Dąbrówki Wielkopolskiej Piotr Kociołek

**Posiedzenie Komisji odbyło się w sali wiejskiej w Rogozińcu.
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.30**

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

1. Ocena funkcjonowania działalności sołectw
2. Sprawozdanie z realizacji strategii gminy - w tym omówienie kryteriów oceny realizacji strategii z rozszerzeniem o realizację zadań inwestycyjnych w kontekście rzeczowo-finansowym oraz pozyskania środków pozabudżetowych
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad.1

W temacie funkcjonowania sołectwa Rogoziniec **Sołtys Grażyna Znamiorska-Szwarc** wymieniła imprezy kulturalne, w których sołectwo Rogoziniec wzięło udział oraz prace porządkowe, które wykonano w przeciągu bieżącego roku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zapytał, czy uchwała Rady określa podział środków na poszczególne sołectwa?

Skarbnik Aneta Nawracała poinformowała, że środki na poszczególne sołectwa są ujęte w postaci rezerwy w uchwale budżetowej, podział środków obliczany biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców w danym sołectwie oraz 20% planowanego podatku rolnego.

Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał informację z działalności sołectwa Kosieczyn, złożoną przez sołtysa Wojciecha Pótoraka w Biurze *Rady /informacja w załączeniu do protokołu/*.

W temacie funkcjonowania sołectwa Dąbrówka Wlkp. **Sołtys Piotr Kociołek** wymienił imprezy kulturalne, w których sołectwo Dąbrówka Wlkp. wzięło udział. Ponadto poinformował, iż zadania wytyczone i przyjęte na początku bieżącego roku, podczas zebrania wiejskiego, zostały zrealizowane.



Sołtys poinformował również, że w bieżącym roku przyjęto następujący podział przyznanych środków:

- zabezpieczenie zieleni – 6000 zł
- infrastruktura wsi – 5000 zł
- pozostałe środki pozostały do dyspozycji Rady Sołeckiej, w tym z przeznaczeniem na realizację wniosków różnych organizacji.

Z ważnych zadań, które zrealizowano w bieżącym roku sołtys wymienił budowę ścieżki rowerowej do cmentarza. Obecnie rozpoczęto budowę placu zabaw. Jak zaznaczył sołtys, w planach sołectwa jest także odnowa chodników i dróg, ale sołectwo oczekuje na budowę kanalizacji i wstrzymuje się z realizacją tego zadania.

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła procentowe wykonanie planu przez sołectwa Gminy Zbąszynek:

Rogoziniec – wykonanie na poziomie 33,5%

Kręcko – 48,05%

Chlastawa – 50,8%

Kosieczyn – 94%

Dąbrówka Wielkopolska – 52,05%

Radny Ryszard Dembniak zapytał, czy przydzielone środki na funkcjonowanie sołectw są wystarczające?

Sołtys Dąbrówki Wlkp. zaznaczył, że stara się efektywnie wykorzystywać przydzielone środki, mile widziany jest także sponsoring.

Skarbnik Aneta Nawracała zwróciła uwagę, by nie przyznawać środków organizacjom, które korzystają z dotacji z budżetu gminy, gdyż jest to podwójne wydatkowanie środków z budżetu gminy.

Sołtys Rogozińca nadmieniła, że przyznane środki są wystarczające na bieżące funkcjonowanie sołectwa, ale brakuje środków na gruntowne remonty i inwestycje.

Sołtys Piotr Kociotek przedstawił zadania przyjęte do realizacji w Dąbrówce Wlkp. na bieżący rok.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zaznaczył, że wymienione zadania muszą być skoordynowane z gminą, ponadto w ocenie Przewodniczącego Komisji brakuje rozpisania zadań na całą kadencję.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zapytał, jak wygląda zaspokajanie potrzeb kulturalnych przez młodzież na wsiach?

Sołtys Piotr Kociotek poinformował, że przeznaczył pomieszczenie w piwnicy pałacu na organizowanie dyskotek. Młodzież zaangażowała się i zagospodarowuje pomieszczenie i w najbliższym czasie klub będzie czynny. Ponadto młodzież określi regulamin korzystania z klubu.

Sołtys Grażyna Znamiorska-Szwarc zauważyła, że młodzież wyjeżdża i zaspakaja swoje potrzeby kulturalne w większych miastach.

Wnioski Komisji:

1. Komisja zauważyła potrzebę zwiększenia koordynacji działań między Urzędem, OKSiR i sołectwami,
2. Komisja poddała pod rozagę, czy w nowym budżecie gminy nie uwzględnić funduszu dożynekowego,
3. Komisja wystąpiła z wnioskiem, by kompetentni pracownicy Urzędu wspierali swoimi umiejętnościami i kwalifikacjami sołtysów (np. w przygotowywaniu projektów na realizację określonych zadań np. w organizowaniu półkolonii dla dzieci na wsiach),

4. Komisja zauważyła potrzebę przeprowadzenia w ciągu kadencji jednorazowej, generalnej kontroli Komisji Rewizyjnej w sołectwach,
5. Komisja zwróciła uwagę, by do analizy oceny sołectw określić wskaźniki tej oceny,
6. Komisja zauważyła, że niewłaściwym działaniem jest wydatkowanie środków przez sołectwa na działalność organizacji, szkół i innych, które zwracają się z wnioskiem o dofinansowanie do Rad Sołeckich, ponieważ organizacje te otrzymują dofinansowanie z budżetu gminy. Przez takie działanie ma miejsce podwójne wydatkowanie środków z budżetu gminy,
7. w temacie organizacji czasu letniego dla dzieci z terenów wiejskich, Komisja zasugerowała, by złożyć propozycję Dyrektorom szkół, by nawiązali kontakty z innymi szkołami (np. nadmorskimi) w celu zorganizowania wymiany międzyszkolnej dzieci,
8. Komisja wystąpiła z wnioskiem, by przynajmniej raz na kwartał odbywały się spotkania sołtysów z Burmistrzem lub jego przedstawicielem.

Ad.2

Przedstawienie sprawozdania z realizacji strategii gminy Komisja jednogłośnie postanowiła przełożyć na późniejszy termin oraz wykreślić z porządku obrad październikowej sesji.

Ad.3

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił proponowane zmiany w WPI i planowane inwestycje, które ujęte zostały w projekcie uchwały dot. zmian w budżecie na 2008 rok. W uzupełnieniu Skarbnik Aneta Nawracała omówiła proponowane zmiany pod kątem finansowym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała uchwały pod obrady sesji (przy 3 obecnych radnych).

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił proponowane wysokości stawek podatkowych, opłaty od posiadania psów i opłaty targowej .

Ponadto **Burmistrz Wiesław Czyczerski** zaproponował, by w kwestii podatku od środków transportowych nie wprowadzać zmian i pozostawić podatek na poziomie bieżącego roku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak poddał pod głosowanie następujące kwestie:

- określenie stawki podatku od nieruchomości dot. gruntów pozostałych bez klasy na poziomie 0,27 zł (propozycja Burmistrza – 0,30 zł).

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła stawkę 0,27 zł. (4 radnych),

- określenie stawki podatku od budynków pod działalność gospodarczą na poziomie 16,79 zł (propozycja Burmistrza – 16,60 zł).

Przeprowadzone głosowanie nie rozstrzygnęło powyższej kwestii – 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”.

Pozostałe stawki podatków przyjęto zgodnie z propozycją przedstawioną przez Burmistrza. Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty targowej Komisja skierowała jednogłośnie projekt uchwały pod obrady sesji z uwzględnieniem propozycji Komisji, nad którym przeprowadzono dodatkowe głosowanie.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Zbąszynek, który zakłada określenie kwoty najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla



pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Zbąszynek w kwocie 750,00 zł (obecnie 655 zł) oraz wartość jednego punktu w kwocie 5,00 zł (obecnie 4 zł).

Ponadto Skarbnik Aneta Nawracała poinformowała, że powyższy projekt uchwały pociąga za sobą obciążenie finansowe w wysokości 36.660 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała uchwałę pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy Zbąszynek w osobie Pana Jana Makarewicza.

W uzupełnieniu **Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował, że Burmistrz skierował stosowny wniosek do Rady o powołaniu Sekretarza wraz z uzasadnieniem i projektem uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała uchwałę pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu, która zakłada udzielenie pomocy na realizację zadania p.n.:” Budowa ciągu pieszo-rowerowego na drodze powiatowej nr 1213F w m. Dąbrówka Wlkp.” oraz udzielenia pomocy rzeczowej na to zadanie w formie przekazania dokumentacji projektowej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała uchwałę pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała wprowadza następujące wymagane regulacje prawne:

- określenie inkasentów poboru podatków z imienia i nazwiska
- określenie terminu rozliczenia przez inkasenta pobranych w danym miesiącu podatków.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak ponownie zaznaczył, by przemyśleć sprawę odstąpienia od pobierania podatku przez sołtysów w Dąbrówce Wielkopolskiej i Kosieczynie, poprzez przyznanie rekompensaty sołtysowi w postaci stałej diety. Mieszkańcy tych dwóch miejscowości, zdaniem radnego, mają już dostęp do innych form zapłaty podatku (powstały centra kształcenia na wsiach i mieszkańcy mają dostęp do internetu).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała uchwałę pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały w sprawie w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2009 rok.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała uchwałę pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła jako członka zwyczajnego.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zapytał, czy wyjaśniono kwestię uiszczenia składki członkowskiej przez naszą gminę?

W odpowiedzi **Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował, że z wyjaśnień Burmistrza, który rozeznał poruszony problem wynika, że uchwała Rady jest akcesem przystąpienia do Stowarzyszenia, na jej podstawie zostanie zwołana Konferencja Stowarzyszenia i zostanie



podjęta uchwała odnośnie składek członkowskich. Ponadto z informacji, które przedstawiono na Zarządzie Stowarzyszenia wynika, że składka członkowska naszej gminy byłaby rzędu 200-300 zł. na rok

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała uchwałę pod obrady sesji.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza. Komisja zapoznała się z propozycją wysokości wynagrodzenia przedstawioną na Konwencie.

Komisja przy 3 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i skierowała pod obrady sesji.

W sprawach bieżących

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę, że należałoby określić i przyjąć uchwałą kwestię regulującą podpisywanie delegacji służbowych dla Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę, że należałoby przemyśleć kwestię opracowania Strategii Gminy obowiązującej od 2010 roku, czy powołać pełnomocnika ds. strategii czy zespół, który zajmie się opracowaniem procedur, czy też zlecić wykonanie Strategii firmie zewnętrznej.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zapytał, jak wygląda sytuacja związana z wprowadzaniem ISO w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku?

W odpowiedzi **Skarbnik Aneta Nawracała** poinformowała, że kilka procedur wstępnie zostało już rozpoczętych, natomiast obecnie wdrażanie systemu ISO zostało zawieszono.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Krzysztof Krzywak

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. p.o. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji



Załącznik do protokołu 9/2008

Wnioski Komisji Gospodarki i Budżetu:

z posiedzenia odbytego w dniu 22 października 2008r.

1. Komisja zauważyła potrzebę zwiększenia koordynacji między Urzędem, OKSiR i sołectwami,
2. Komisja poddała pod rozagę, czy w nowym budżecie gminy nie uwzględnić funduszu dożytkowego,
3. Komisja wystąpiła z wnioskiem, by kompetentni pracownicy Urzędu wspierali swoimi umiejętnościami i kwalifikacjami sołtysów (np. w przygotowywaniu projektów na realizację określonych zadań, w organizowaniu półkolonii dla dzieci na wsiach),
4. Komisja zauważyła potrzebę przeprowadzenia w ciągu kadencji jednorazowej, generalnej kontroli Komisji Rewizyjnej w sołectwach,
5. Komisja zwróciła uwagę, by do analizy oceny sołectw określić wskaźniki tej oceny,
6. Komisja zauważyła, że niewłaściwym działaniem jest wydatkowanie środków przez sołectwa na działalność organizacji, szkół i innych, które zwracają się z wnioskiem o dofinansowanie do Rad Sołeckich, ponieważ organizacje te otrzymują dofinansowanie z budżetu gminy. Przez takie działanie ma miejsce podwójne wydatkowanie środków z budżetu gminy,
7. W temacie organizacji czasu letniego dla dzieci z terenów wiejskich, Komisja zasugerowała, by złożyć propozycję Dyrektorom szkół, by nawiązali kontakty z innymi szkołami (np. nadmorskimi) w celu zorganizowania wymiany międzyszkolnej dzieci,
8. Komisja wystąpiła z wnioskiem, by przynajmniej raz na kwartał odbywały się spotkania sołtysów z organem prowadzącym.

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Krzywak